CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 020/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte - ES

  Os Vereadores que a esta subscrevem, no uso e suas atribuições regimentais,

solicitam ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, para que junto

com a Secretaria Municipal de Obras, proceda a manutenção da rede de água, da casa de

ferramentas, do muro e da iluminação do cemitério local.

Esclarece os vereadores signatários que a presente solicitação visa atender

os inúmeros pedidos da população, pois o atual estado de conservação de suas dependên-

cias é precário, o muro está em péssimo estado de conservação, assim como a iluminação,

fatos que podem ser comprovados nas fotos em anexo. Caso os pedidos sejam atendidos,

permitirá que o local esteja sempre organizado para receber as pessoas, e assim atender á

um desejo da população, que há tempos clama por uma melhoria no espaço físico do Cemi-

tério Municipal.

Sala das Sessões,

  Em 04 de maio de 2017.

LARISSA MARIELLEN DE PAULO POUBEL GAZOLLI

Vereadora

LEONEL MENEGUITE

Vereador